
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

N° 126 DEL 01.07.2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DI UN INFERMIERE DIPENDENTE DELL'ULSS 9 

SCALIGERA  A SEGUITO DELLA SOTTOSCRIZIONE DEL PROTOCOLLO D'INTESA PER 

LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO DI INTERESSE SPECIFICO DI VALENZA 

REGIONALE FINALIZZATO A GARANTIRE IL SUPPORTO IN TERMINI DI ASSISTENZA 

INFERMIERISTICA AI CENTRI SERVIZI ACCREDITATI DALLA REGIONE VENETO (DGR 

N° 1590/2020, DGR N° 306/2021 E DGR N° 930/2021). 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

CENTRO SERVIZI ALLA PERSONA 

MORELLI BUGNA 

 Via Rinaldo n° 16  -  37069 Villafranca di Verona (VR) 
 

 

 



 

 

PREMESSO che: 

• con Deliberazione della Giunta Regionale n° 1590 del 17 novembre 2020 è stato 

approvato un progetto di interesse specifico di valenza regionale finalizzato a 

garantire il supporto in termini di assistenza infermieristica da parte delle Aziende 

Ulss ai Centri di Servizi per anziani non autosufficienti accreditati della Regione 

Veneto; 

• è stato indetto recentemente concorso per l'assunzione di personale infermieristico e 

che sono state già assunte tutte le figure infermieristiche disponibili in graduatoria; 

• a causa di numerose dimissioni vi è ad oggi una oggettiva carenza di personale 

infermieristico che verrà quasi completamente coperto nel mese di settembre 2021 e 

quindi permarrà tale difficoltà soprattutto per i mesi di agosto e di settembre 2021, in 

attesa di introdurre il personale suddetto;  
 

CONSIDERATO che: 

• con Ordinanza Presidenziale n° 1 del 02.12.2020, è stato approvato il protocollo d'intesa per 

la realizzazione del progetto di interesse specifico di valenza regionale (che si allega al 

presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale) finalizzato a garantire 

il supporto in termini di assistenza infermieristica da parte dell' Azienda Ulss 9 - Scaligera al 

Centro Servizi per anziani non autosufficienti accreditati della Regione Veneto; 

• con nota prot. N° 132312 dell'Ulss 9 – Scaligera è stato trasmesso un ulteriore protocollo 

d'intesa che sulla base del precedente, modificato secondo le ultime disposizioni regionali,  

regolamenta i rapporti tra i due Enti nell'utilizzo del personale infermieristico concesso 

mediante l'istituto del comando; 

 

DATO ATTO che il Centro Servizi alla Persona “Morelli Bugna” ha manifestato all'Azienda 

Ulss 9 la carenza di personale infermieristico che rischia di compromettere l'assistenza assicurata 

agli ospiti non autosufficienti ricoverati presso il Centro Servizi stesso durante il corso dell'anno 

2022; 

 

PRESO ATTO che l'Azienda Ulss 9 – Scaligera ha autorizzato il seguente personale 

infermieristico mediante l'istituto del distacco presso l'Ente: 

• la Sig.ra Petritoli Martina per il periodo dal 01/07/2022 al 31/12/2022 (nota Ulss 9 prot. N° 

135591 del 30/06/2022 e determinazione dirigenziale n° 1551 del 30/06/2022); 

 

CONSIDERATO che il patto d'intesa (sulla scorta di quanto disposto dall'allegato “A” alla 

DGR 306, art.1, comma 1) prevede che il costo giornaliero del personale appartenente all'Ulss 9 

Scaligera è pari ad un costo medio di € 130,00 omnicomprensive, oltre IRAP di legge e che  l'Ente 

provvederà al relativo rimborso all'Ulss 9, salvo il pagamento diretto dell'IRAP; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) di prendere atto che l'Azienda Ulss 9 – Scaligera ha autorizzato il seguente personale 

infermieristico al distacco presso l'Ente: 

• la Sig.ra Petritoli Martina per il periodo dal 01/07/2022 al 31/12/2022; 

 

2)  Di imputare la spesa complessiva presunta di € 22.050,00   

• € 20.300,00.sul sottoconto 3.20.40.10.10 “Stipendi personale dipendente” del Bilancio 

di Previsione dell’anno 2022. 

• € 1,750,00 sul sottoconto 3.20.40.40.10 “IRAP metodo retributivo" del Bilancio di 



Previsione dell’anno 2022. 
 

3) Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva dal momento dell’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 


